
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου, κτιριακού συνό-

λου (κτίρια 1 και 2) που βρίσκεται επί των οδών 

Λαμίας 43 και Ανωνύμου Πεζοδρόμου στο Δήμο 

Φαρσάλων Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας και 

καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμη-

σης σε αυτό.

2 Μερική ανάκληση της 52300/30-9-1977 (ΦΕΚ 

563Δ΄/1977) απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 

για έκταση συνολικού εμβαδού 3.197,63 τετρα-

γωνικών μέτρων στη θέση «Λιβαδάκι - Ασπρο-

χόρτι» της δημοτικής κοινότητας Σαμίων, του Δή-

μου Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 

14.192,50 τ.μ. στην θέση «Δάσος Χαβούς» της Το-

πικής Κοινότητας Λαχανά, του Δήμου Λαγκαδά, 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/36025/1844 (1)

   Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου, κτιριακού συ-
νόλου (κτίρια 1 και 2) που βρίσκεται επί των οδών 
Λαμίας 43 και Ανωνύμου Πεζοδρόμου στο Δήμο 
Φαρσάλων Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας και 
καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δό-
μησης σε αυτό.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των εδ. α και γ της παρ. 3 του άρθρου 6 

του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), 

όπως το εδ. α της παρ. 3 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 

του άρθρου 48 του ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυ-

θαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 174).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98).

3. Την αριθμ. 99/συν. 10η/14-05-2015 γνωμοδότηση 

του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής της Περιφερειακής Ενό-

τητας Λάρισας.

4. Την από 27-11-2017 αιτιολογική έκθεση της Δι-

εύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών 

και Αδειοδοτήσεων - Τμήμα Διατηρητέων Κτιρίων του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και το αριθμ. 

ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/29556/2857/27-11-201 7 έγγραφο της 

ίδιας Διεύθυνσης.

5. Το αριθμ. 19789/05-02-2018 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών-Πολεοδομίας-Περιβάλλοντος 

του Δήμου Φαρσάλων για την τήρηση της διαδικασί-

ας του εδ. α της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 4067/2012 

(Α΄ 79).

6. Τις αριθμ. 77/συν. 8η/16-12-2015, 73/συν. 7η/

07-10-2016, 62/συν. 6η/07-07-2017, 134/συν. 11η/

09-05-2018 γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Συμβουλίου 

Αρχιτεκτονικής.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 

της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το κτιριακό σύνολο 

αποτελούμενο από τα κτίρια 1 και 2, που βρίσκεται επί 

των οδών Λαμίας 43 και Ανωνύμου Πεζοδρόμου στο 

Ο.Τ. 526Δ του Δήμου Φαρσάλων Περιφερειακής Ενό-

τητας Λάρισας, φερόμενo ως ιδιοκτησία Σίμου Ανδρέα 

του Κωνσταντίνου, Σίμου Κωνσταντίνου του Ανδρέα και 

Σίμου Νικολάου του Ανδρέα, όπως φαίνεται με μαύρη 

διαγράμμιση στο σχετικό πρωτότυπο απόσπασμα τοπο-

γραφικού διαγράμματος που θεωρήθηκε από τον Προ-

ϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών 

και αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση συνδημοσιεύεται 

με την παρούσα απόφαση.

2. Ως διατηρητέα χαρακτηρίζονται τα αρχικά εκάστοτε 

κτίρια, καθώς και οι εναρμονιζόμενες με αυτά μεταγενέ-

στερες προσθήκες.

3. Στα χαρακτηριζόμενα ως διατηρητέα κτίρια απαγο-

ρεύεται η αφαίρεση, αλλοίωση ή καταστροφή τόσο των 

επί μέρους αρχιτεκτονικών ή καλλιτεχνικών και διακο-

σμητικών στοιχείων τους, όσο και των κτιρίων συνολικά.

4. Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των εγκα-

ταστάσεων, η ενίσχυση του φέροντος οργανισμού, οι 

επεμβάσεις για λόγους λειτουργικούς των διατηρητέων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 251

2951

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.28 21:07:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2952 Τεύχος Δ’ 251/28.05.2019

κτιρίων και η επαναφορά αρχικών στοιχείων κατόπιν 

τεκμηρίωσης, εφόσον δεν αλλοιώνεται ο αρχιτεκτονι-

κός χαρακτήρας αυτών και δεν θίγονται τα διατηρητέα 

στοιχεία τους.

5. α. Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών επιγρα-

φών και διαφημίσεων στα διατηρητέα κτίρια. 

β. Επιτρέπεται η τοποθέτηση επιγραφών μικρών δια-

στάσεων που πληροφορούν για τη χρήση των χώρων 

των κτιρίων.

6. Αιτήσεις για προσθήκη στα διατηρητέα κτίρια απο-

στέλλονται στην αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, με γνώμη του Συμβουλίου 

Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) για ειδικές ρυθμίσεις, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3.γ του ν. 4067/2012 (Α’ 

79), εφόσον δεν παραβλάπτονται τα διατηρητέα κτίρια 
και ο χώρος που τα περιβάλλει.

7. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο εξωτερικό και εσω-
τερικό των διατηρητέων κτιρίων, όπως και για την τοπο-
θέτηση επιγραφών, απαιτείται έγκριση του Συμβουλίου 
Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.).

8. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2019

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2953Τεύχος Δ’ 251/28.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2954 Τεύχος Δ’ 251/28.05.2019

    Αριθ. 25369 (2)

Μερική ανάκληση της 52300/30-9-1977 (ΦΕΚ 
563Δ΄/1977) απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για έκταση συνολικού εμβαδού 3.197,63 τετρα-
γωνικών μέτρων στη θέση «Λιβαδάκι - Ασπρο-
χόρτι» της δημοτικής κοινότητας Σαμίων, του Δή-
μου Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3, του 

Συντάγματος της Χώρας,
• του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το νομοθετικό διά-
ταγμα 532/1970 (ΦΕΚ 103Α΄),

• του άρθρου 44, παρ. 4 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 
3 του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35, παράγραφο 3 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/8-8-2014).

• του άρθρου 120 του νόμου 1892/1990 «Για τον εκ-
συγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 101Α΄),

• του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄) καθώς και 
του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτά-
σεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 
Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 17Α΄),

• του άρθρου 9, παράγραφος 9, του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσε-
ως και λοιπές διατάξεις»,

• των άρθρων 6 και 280 του νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 
87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως ισχύουν,

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις»,

• του άρθρου 56 κεφ. Γ΄ του ν. 4257/2014 «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93Α΄),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» όπως ισχύει.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131Β΄/

21-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής».

4. Την αριθμόν 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της ΑΔΑι».

5. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την αριθμ. 52300/30-9-1977 (ΦΕΚ 563Δ΄/1977) από-

φαση του Νομάρχη Σάμου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 

αναδασωτέας Νομού Σάμου».

7. Την αριθμ. 21856/17-4-2019 εισήγηση για ανάκλη-

ση αναδασωτέων εκτάσεων της Διεύθυνσης Δασών

Ν. Σάμου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμόν 52300/30-9-1977 

(ΦΕΚ 563Δ΄/1977) απόφαση του Νομάρχη Σάμου ως 

προς τμήμα συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων εκατόν 

ενενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και εξήντα τριών 

τετραγωνικών εκατοστών (3.197,63 τ.μ.) με περιμετρικές 

συντεταγμένες ως ακολούθως:

Συντεταγμένες ΕΓΣΑ

1  Χ=762713.0535 Υ=4186948.4966

2  Χ=762695.5000 Υ=4 186961.0000

3  Χ=762628.000 1 Υ=4186946.5001

4  Χ=76262 7.0621 Υ=4186941.7545

5  Χ=762628.7686 Υ=4186941.7824

6  Χ=762635.2013 Υ=4186937.1378

7  Χ=762643.5996 Υ=4186931.6000

8  χ=762649.6835 Υ=41 86915.3020

9  Χ=762656.8309 Υ=418 6899.0459

10  Χ=762658.7965  Υ=4186885.8267

11  Χ=762656. 4165 Υ=4186882.7305

12  Χ=76 2664.7517 Υ=4186885.6853

13  Χ=762671.0000 Υ=4186895.5000

14  Χ=762674.2264 Υ=4186906.9 241

15  Χ=762696.1142 Υ=4186 919.6717

16  Χ=762707.8194 Υ=4186930.2314



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2955Τεύχος Δ’ 251/28.05.2019

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:13.000 του δασολόγου 

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εκτάσεις.

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εκτάσεις.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εκτάσεις.

ΔΥΤΙΚΑ: Με θάλασσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 10 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2956 Τεύχος Δ’ 251/28.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2957Τεύχος Δ’ 251/28.05.2019

   Αριθμ. 11544 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
14.192,50 τ.μ. στην θέση «Δάσος Χαβούς» της 
Τοπικής Κοινότητας Λαχανά, του Δήμου Λαγκα-
δά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120Α΄/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε-
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70Α΄/
23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄/24-12-03)

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/3049/ 
1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280
(ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235Α΄/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66Α΄/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/15-5-2017
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορι-
σμό του Συντονιστή.

10. Την με Α.Π. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες ... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 1971Β΄/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Την με Α.Π. 83561/20-12-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - 

Θράκης "Μερική κύρωση των ενενήντα τεσσάρων (94) 

δασικών χαρτών ... (άρθρο 17 ν. 3889/2010)" (ΦΕΚ 71/Δ’/

16-02-2018) σύμφωνα με τους οποίους η έκταση του 

θέματος εμπίπτει στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

13. Το αριθμ. 21638/11-04-2018 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

χορηγούνται «Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγράφων 

αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων και ανάκλησης-

άρσης αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων».

14. Το με Α.Π. 10750/19-02-2019 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της εκτά-

σεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας με 

συνημμένη την από 19-02-2019 έκθεση αυτοψίας της 

δασολόγου Ελένης Βράνα.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δε-

κατεσσάρων χιλιάδων εκατόν ενενήντα δύο τετραγω-

νικών μέτρων και πενήντα τετραγωνικών εκατοστών 

(Ε=14.192,50 τ.μ.) στη θέση "Δάσος Χαβούς" της Τοπικής 

Κοινότητας Λαχανά, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, απο-

κατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 

δασικής εκτάσεως, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 

προαναφερθείσας εκτάσεως, που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η ως άνω έκταση που προσδιορίζεται με στοιχεία 1-2-

3-...-21-22 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

Βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2958 Τεύχος Δ’ 251/28.05.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002512805190008*


